PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 3 – Edital PROGRAD nº 019/2019

EDITAL PROGRAD Nº 019/2019

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL
(Recurso Chamada Regular)

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de

Graduação - PROGRAD,

TORNA PÚBLICO

o RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO da autodeclaração étnico-racial de candidatos

que solicitaram recurso ao Edital PROGRAD nº 007/2019

1. DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS

1.1 O Resultado de Homologação da autodeclaração étnico-racial consta do Anexo I deste

edital.

1.2 O resultado é expresso como:

I – HOMOLOGADO: candidato apto a pré-matrícula online;

II – NÃO HOMOLOGADO: candidato cuja autodeclaração foi indeferida pela banca,
não apto a pré-matrícula online por vaga correspondente a Cota Sociorracial;

III – NÃO COMPARECEU: candidato que tenha sido convocado e que não compareceu
para a verificação, nos termos e condições da convocação.

2. DA AUTODECLARAÇÃO HOMOLOGADA

2.1 Os candidatos convocados por Cota Sociorracial com a autodeclaração étnico-racial

devidamente HOMOLOGADA deverão efetuar a pré-matrícula online no dia 14 de fevereiro

de 2019, bem como proceder a confirmação de matrícula nos termos dos Editais PROGRAD nº

093/2018 e 004/2019.

3. DA AUTODECLARAÇÃO NÃO HOMOLOGADA  e DO NÃO COMPARECIMENTO

3.1 Não serão consideradas as pré-matrículas online no dia 14 de fevereiro de 2019 de

candidato que conste neste edital como NÃO HOMOLOGADA e NÃO COMPARECEU.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 3 – Edital PROGRAD nº 019/2019

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Demais disposições contam dos Editais PROGRAD nº 093/2018 e 004/2019.

  PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 11 de fevereiro de 2019.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 3 – Edital PROGRAD nº 019/2019

ANEXO I -  EDITAL PROGRAD Nº 019/2019

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL
(Edital PROGRAD nº 0007/2019)

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CURSO DE GEOGRAFIA – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1º  181.004.151.633  LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA DA SILVA HOMOLOGADO

CAMPUS DE JACAREZINHO

CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

2º  181.015.473.182  VERONICA APARECIDA MENONI SALAS NÃO COMPARECEU

CURSO DE DIREITO – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

2º  181.032.256.461  THAMIRES ARAUJO FIORE NÃO HOMOLOGADO

FIM